
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШИНКБАЛАКАДИНСКАЯ ООШ»

ПРИКАЗ
№ 133-Д от 22 мая 2020 года

О проведении промежуточной и итоговой аттестации учащихся 9-го класса 
МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» за 2019/2020 учебный год в условиях 
дистанционного обучения.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №'273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», с целью контроля эффективности учебной 
деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня 
теоретических знаний учащихся 9-го класса по предметам учебного плана, их практических 
умений и навыков, соотнесения этого уровня с требованиями общеобразовательного 
государственного стандарта во всех классах, на основании Положения о проведении 
промежуточной аттестации обучающихся, в связи с распространением новой 
короновирусной инфекции (COVID-19

Приказываю:

1. Провести промежуточную и итоговую аттестацию учащихся 9-го класса 
в дистанционной форме с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 30 мая по 13 июнь 2020 года, по каждому учебному 
предмету, курсу, дисциплине (модулю] для обучающихся, полностью освоивших 
основную образовательную программу основного общего образования, в соответствии 
Положением о системе оценок, формах, порядке и периодичности промежуточной 
аттестации учащихся МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ», в условиях действия 
ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.

2. Создать аттестационную комиссию на период проведения промежуточной 
и итоговой аттестации в следующем составе:

Председатель:
■ Магомедов Юнус Пуленович, заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:
■ Канниев Рустам Даудович, учитель русского языка и литературы;
■ Ибранов Сулейбангаджи Магомедович, учитель биологии и химии.

3. Председателю аттестационной комиссии Магомедову Юнусу Пуленовичу 
руководствоваться Положением о промежуточной аттестации обучающихся, 
утвержденным приказом № 74 по школе от 1 ноября 2013 года.

9. Контроль над исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» иев И.М.


